CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2022

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

O Vereador que a esta subscreve requerem após a tramitação legal e aprovada por

este Plenário, que seja encaminhado ao Prefeito Municipal Doutor Antônio Rocha

Sales e ao Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, a seguinte INDICAÇÃO:

 Reforma da quadra de Esporte Poliesportiva “JOCIEL RODOVALHO

VENTURA“ em  Graúna neste município.

                          Sala das sessões, Itapemirim-ES, 16 de setembro de 2022.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador PSDB

JUSTIFICATIVA

A atividade física praticada pelos moradores é de muita importância para um

desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico das crianças. A falta da

pratica de esportes, segundo os especialistas, aumenta os risco de doenças,

provocada pelo sedentarismo.

Com a reforma geral desta quadra, a comunidade poderá realizar suas

atividades físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje

encontra-se com sérios problemas na sua estrutura.

Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das

crianças, adultos e de todos os moradores da região.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Portanto peço a reforma da mesma, pois a comunidade abriga inúmeras

crianças e, é nossa a responsabilidade dar uma melhor qualidade de vida aos

cidadãos, oferecendo uma estrutura com acomodações saudáveis para a prática

de atividades físicas e recreativas.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-19T11:36:45-0300